
UCHWAŁA NR XXV/341/21 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta 
i Gminy Frombork 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021 r., 
poz. 1372) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. 2021 r., poz. 735) - Rada Miejska we Fromborku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 17.06.2021 r. przekazaną według 
właściwości przez Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie oraz Urząd Marszałkowski 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie w sprawie partycypacji wspólnot mieszkaniowych na 
Osiedlu Słonecznym we Fromborku w kosztach remontu obudowy śmietników. 

2. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku do zawiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Ryszard Pawluczuk 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeksu Postępowania Administracyjnego
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność burmistrza jest
rada gminy.

Dnia 28.06.2021 r. do biura Rady Miejskiej we Fromborku wpłynęła skarga, przekazana do rozpatrzenia
według właściwości przez Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie oraz Urząd Marszałkowski
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie w sprawie partycypacji wspólnot mieszkaniowych na
Osiedlu Słonecznym we Fromborku w kosztach remontu obudowy śmietników.

Rada Miejska we Fromborku Uchwałą Nr XXIV/323/21 z dnia 11 września 2021 r. przekazała skargę do
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu, które odbyło się dnia 8 października 2021 r.
zapoznana się z materiałami dotyczącymi skargi oraz stanowiskiem Gminy ustalono, że:

-Dnia 16.06.2021 r. z inicjatywy Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Frombork przy udziale
mieszkańców, zarządców i administratorów Wspólnot Mieszkaniowych zamieszkujących Osiedle Słoneczne
we Fromborku odbyło się spotkanie dotyczące możliwości zagospodarowania boksów na pojemniki na
odpady zmieszane. Istotą spotkania było zintegrowane działanie wszystkich Wspólnot, co w znaczny
sposób ograniczyłoby koszty przeprowadzenia remontu. Podczas spotkania Zastępca Burmistrza przedstawił
jedną z możliwości zagospodarowania terenów, na których obecnie znajdują się wiaty śmietnikowe oraz
przedstawił przykładową ofertę na wykonanie remontu (koszt ok. 6 tys. zł na jedną Wspólnotę),
poinformował również, że aby przedstawiona propozycja mogła być zrealizowana niezbędna jest zgoda
wszystkich Wspólnot - w tym miejscu poprosił o zastanowienie się i ewentualne podjęcie stosownych
uchwał. Prośba nie miała charakteru absolutnego.

-Gmina nieodpłatnie użycza swój teren dla Wspólnot na usytuowanie wiat śmietnikowych i nie zamierza
zabierać ani pobierać za ten teren opłat.

-Gmina Frombork w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Frombork
określiła zakres obowiązków, z którego jasno wynika, że to właściciel nieruchomości – w tym przypadku
Wspólnota Mieszkaniowa – obowiązany jest do utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości
poprzez: 1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki na odpady komunalne zmieszane, 2)
utrzymanie czystości i dobrego stanu technicznego pojemników na odpady, o których mowa w pkt 1) oraz
miejsc ich lokalizacji.

-Nie może być mowy o nakłanianiu do niewłaściwego wydatkowania czy wyłudzania środków
finansowych należących do Wspólnot, ponieważ Gmina Frombork, czy Burmistrz Fromborka nie są
stronami postepowania, ewentualne umowy na wykonanie remontu wiązałyby ze sobą Wspólnotę
z Wykonawcą usługi, a działania Burmistrza miały charakter czysto gospodarczy.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę w całości za
bezzasadną.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

